Документ предоставлен КонсультантПлюс

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 04.07.2025,

"Собрание законодательства РФ", 07.07.2025, N 27, ст. 3766

Примечание к документу
Начало действия документа - 04.07.2025.

В соответствии с пунктом 2 данный документ вступил в силу со дня официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://pravo.gov.ru - 04.07.2025) и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Название документа
Постановление Правительства РФ от 02.07.2025 N 998

"О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 2022 г. N 1874"

Номер в ИБ
509231

Когда получен
07.07.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 июля 2025 г. N 998

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 20 ОКТЯБРЯ 2022 Г. N 1874

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Пункт 5 постановления Правительства Российской Федерации от 20 октября 2022 г. N 1874 "О мерах поддержки мобилизованных лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 43, ст. 7428; 2023, N 4, ст. 638) дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

"к) начисление установленной в соответствии с Кодексом пени.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН